AD QUINTUM sic proceditur. Videtur, quod hæc non sit conveniens forma baptismi: ego te baptizo in nomine patris, & filij, & Spiritus sancti.

Actus enim magis debet attribui principali agenti quam ministro. Sed in sacramento minister agit ut instrumentum: et

supra

supra dictum est: principale autem agens in baptismo est Christus. secundum illud. Ioan. primo. Super quem videris spiritum descendentem & manentem hic est qui baptizat. Inconuenienter ergo minister dicit, ego te baptizo praesertim quia in hoc quod dicit baptizo: intelligitur ego: & sic videtur superflue apponi **PRÆTEREA**. Nō oportet quod ille qui aliquē actū exercet, de actu exercito faciat mentionē: sicut ille qui docet nō oportet quod dicat: ego vos doceo. Dominus autē simul tradidit præceptū baptizandi & docēdi dicens Mat. vlti. Euntes docete oēs gentes. &c. Ergo non oportet quod in forma baptismi fiat mentio de actu baptismi.

**PRÆTEREA**. Ille qui baptizatur quādoq; nō intelligit verba, puta si sit surdus aut puer. Frustra autē ad talem sermo dirigitur, secundum illud Eccle. 32. Vbi nō est auditus, non effundas sermonem. Ergo inconuenienter dicitur: ego te baptizo sermone directo ad eū qui baptizatur.

**PRÆTEREA**. Cōtingit simul plures baptizari et ā pluribus: sicut apostoli baptizauerūt una die tria millia: & alia die quinq; milia: ut dicitur actuū. 2. & 4. Non ergo debet forma baptismi determinari in singulari numero, ut dicatur ego te baptizo: sed potest dici nos vos baptizamus.

**PRÆTEREA**. Baptismus virtutē habet ā passione Christi. Sed p formā baptismus sanctificatur. Ergo videtur quod in forma baptismi debeat fieri mentio de passione Christi.

**PRÆTEREA**. Nomen designat proprietatē rei. Sed tres sunt proprietates personales diuinarū personarū: ut in prima parte dictū est. Nō ergo debet dici in nomine patris & filij, & Spūs sancti: sed in nominibus.

**PRÆTEREA**. Persona patris nō solum significatur noīe patris: sed etiā noīe in nascibilis et genitoris. Filius autē significatur nomine verbi & imaginis & geniti: Spūs etiā sanctus potest significari nomine doni, &

amoris procedentis. Ergo videtur quod etiā his nominibus utēdo perficiatur baptismus. **SED CONTRA** est, quod dominus dicit Mat. vlti. Euntes docete omnes gentes baptizantes eos in nomine patris, & filij, & spiritus sancti.

**RESPONDEO** dicendū, quod baptismus per suam formā consecratur: secundum illud Eph. 5. Mundās eā lauacro aquæ in verbo vitæ. Et Aug. dicit in lib. de unico baptismo. Quod baptismus verbis euangelicis consecratur. Et ideo oportet quod in forma baptismi exprimaturs causa baptismi. Est enim duplex causa eius. Vna quidē principalis aqua virtutem habet: quæ est sancta trinitas. Alia autē est instrumentalis. s. minister qui tradis exterius sacramētū. Et ideo oportet in forma baptismi de utraq; fieri mentionē. Minister autē tangitur cū dicitur: ego te baptizo. Causa autē principalis, cum dicitur in noīe patris, & filij, et spūs sancti. Unde hæc est cōueniens forma baptismi: ego te baptizo in nomine patris, & filij, & Spiritus sancti.